Η δράση περιλαμβάνει και τη συμμετοχή του Film Office της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας σε ειδικά στοχευμένες δράσεις του οπτικοακουστικού κλάδου στο εσωτερικό και το 
εξωτερικό (συνέδρια, Β2Β, εργαστήρια, φεστιβάλ, εκθέσεις, forum, εκδηλώσεις κ.ά.). 

Εκτιμώμενο κόστος: εκατόν ογδόντα χιλιάδες ευρώ (180.000,00 €)  

2. ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΟΥ ΓΑΣΤΡΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ   

Η Κεντρική Μακεδονία έχει να επιδείξει μια πλούσια γαστρονομική παράδοση στο πλαίσιο της οποίας 
τα παραδοσιακά τοπικά μακεδονικά στοιχεία συνυπάρχουν με αναφορές στις κουζίνες όλων των 
εθνοτήτων που συνυπήρχαν στη διάρκεια των ετών.

[...]

Στόχος της δράσης είναι η προσέλκυση επισκεπτών με εξειδικευμένα ενδιαφέροντα στον τομέα 
της γαστρονομίας, ενισχύοντας παράλληλα την τοπική οικονομία και προβάλλοντας τη γαστρονομική 
ταυτότητα της Κεντρικής Μακεδονίας σε εθνικό και διεθνές επίπεδο. 

Εκτιμώμενο κόστος : δώδεκα χιλιάδες ευρώ (12.000,00 €) 

3. ΠΡΟΩΘΗΣΗ  ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΑΣ  ΣΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ  

Το λιμάνι της Θεσσαλονίκης παρουσιάζει διαρκώς αυξανόμενη δυναμική στον τομέα της κρουαζιέρας, 
τόσο σε επίπεδο αφίξεων όσο και ως λιμάνι αφετηρίας (homeport). Η εξέλιξη αυτή συνεπάγεται 
σημαντικά πολλαπλασιαστικά οικονομικά οφέλη για την πόλη και την ευρύτερη περιοχή της Κεντρικής

[...]

Στόχος της δράσης είναι η προσέλκυση συνεδρίων, εταιρικών εκδηλώσεων και 
επαγγελματικών ταξιδιών, τα οποία προσφέρουν υψηλή οικονομική απόδοση, συμβάλλουν στην 
επιμήκυνση της τουριστικής περιόδου και ενισχύουν τη διεθνή εικόνα της περιοχής. 
Εκτιμώμενο κόστος : εξήντα πέντε χιλιάδες ευρώ (65.000,00 €)  

6. MARKETING SUPPORT ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ  

Εφαρμογή υποστηρικτικών προγραμμάτων marketing και προώθηση του τουριστικού προορισμού της 
Κεντρικής Μακεδονίας σε συνεργασία με τις αεροπορικές εταιρείες. Το αντικείμενο της δράσης αφορά 
στην έρευνα για πιθανές αγορές στόχους του τουριστικού μας προορισμού, ανάλυση των αγορών

[...]

ανάπτυξη του ο/α κλάδου στην Κεντρική Μακεδονία, ιδιαίτερα σε νέες και καινοτόμες δράσεις και 
πρακτικές, όπως ενδεικτικά βιώσιμη κινηματογράφηση, κινηματογραφικός τουρισμός κ.ά. 
Εκτιμώμενο κόστος: σαράντα χιλιάδες ευρώ (40.000,00 €)  

Προϋπόθεση για την υλοποίηση των δράσεων στις οποίες  αφορά η συνολική προτεινόμενη δαπάνη 
των τριακοσίων ογδόντα επτά χιλιάδων ευρώ (387.000,00 €), είναι η κατάρτιση του σχετικού 
προϋπολογισμού. 

Η Αντιπεριφερειάρχης Τουρισμού